
 

 

UFFICIO BORSE INCENTIVI ALLO STUDIO E TUTORATO 
Decreto rettorale 
Classificazione: III-12 
N. allegati: 0 

 

 

APPROVAZIONE ATTI E ATTRIBUZIONE BORSA DI RICERCA AL DOTT. FRANCESCO NANNONI 
PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE FISICHE DELLA TERRA E DELL’AMBIENTE 

ARGOMENTO: CARATTERIZZAZIONE GEOCHIMICA DI MATERIALI DI DISCARICA MINERARIA E 
SEDIMENTI FLUVIALI 

TUTOR prof. Giuseppe Protano 
 

IL RETTORE 

 

− Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca 
scientifica e tecnologica; 

− vista la legge 30 novembre 1989, n. 398, Norme in materia di borse di studio universitarie; 

− vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l'efficienza del sistema universitario; 

− richiamato lo Statuto dell’Università di Siena; 

− richiamato il Regolamento delle borse di studio e di ricerca di Ateneo; 

− richiamato l’Avviso di selezione e il relativo D.R. di emanazione, prot. n. 58975/III-12 del 
13.03.2025; 

− richiamato il D.R. prot. n. 72158/III-12 del 07.04.2025 con cui è stata nominata la 
Commissione esaminatrice; 

− considerato il verbale delle operazioni concorsuali redatto dalla Commissione esaminatrice 
e pervenuto con prot. n. 79967 del 17.04.2025; 

− accertata la regolarità degli atti con cui si individua la graduatoria di merito e si indica nel 
dott. Francesco Nannoni   il vincitore della selezione di cui all’Avviso sopracitato; 

− considerato che la borsa ha durata di 14 (quattordici) mesi e decorre dal 16.05.2025 con 
termine previsto al 14.09.2026; 

− considerato che l’importo della borsa è pari a complessivi euro 24.000,00= e che il 
pagamento sarà effettuato in maniera sistematica con rate mensili posticipate a valere sui 
fondi pubblici del CARG Foglio 307 Roccastrada, finanziato dall’Istituto Superiore per la 
Protezione e la Ricerca Ambientale (ISPRA) CUP B53C24003120001, disponibili sul budget 
del Dipartimento di Scienze Fisiche della Terra e dell'Ambiente, di cui è titolare il Prof. 
Gianluca Cornamusini sul progetto U_GOV 2263-2024-CG-CORICENPUB_001, in scadenza il 
31.12.2030; 



 

 

− considerato che l’importo della borsa è esente ai sensi dell’art. 4 comma 3 L. 210/1998, così 
come chiarito dalla Risoluzione dell’Agenzia delle Entrate n. 120/E del 22/11/2010; 

− considerata l’accettazione allo svolgimento della borsa firmata dal vincitore stesso, con 
riserva di approvazione degli atti, pervenuta con prot. n.  88045 del  05.05.2025 

−  
DECRETA 

 
1.  L’approvazione degli atti di selezione e la seguente graduatoria di merito relativi alla borsa di 
ricerca “Caratterizzazione geochimica di materiali di discarica mineraria e sedimenti fluviali” 
 

Cognome e nome   Valutazione   Esito 

1) Nannoni Francesco Idoneo Vincitore   
 

 
2.  Il dott. Francesco Nannoni è dichiarato vincitore e risulta assegnatario della borsa di cui al 
punto 1 per una durata di 14 mesi (quattordici/mesi) dal 16 maggio 2025 al 15 settembre 2026.  
 
Siena, data della firma digitale  
 
Il Rettore   
Roberto Di Pietra  
 

 

 

Visto 
La Responsabile del procedimento  
Anna Majuri 
 
 
 
Visto 
La Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e Career service 
Laura Berni 
 
 
 
Visto 
La Responsabile dell’Area servizi allo studente 
Claudia Vaccarezza 
 
 
 
Visto 
La Direttrice generale 
Beatrice Sassi 

 


		2025-05-05T11:16:24+0200
	IT
	Anna Majuri


		2025-05-05T13:37:06+0200
	IT
	Laura Berni


		2025-05-07T10:11:56+0200
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2025-05-07T13:31:03+0000
	BEATRICE SASSI


		2025-05-08T08:54:21+0200
	ROBERTO DI PIETRA


		2025-05-09T10:03:52+0200
	IT
	Annalisa Manganelli




